
PRIVREMENI PLAN JAVNIH NABAVKI 

INSTITUT ZA ZDRAVLJE I SIGURNOST HRANE ZENICA 

 ZA PERIOD OD 01.01.2025. - 31.03.2025. GODINE 

  
 

 
 

  
 

   

Red 

Br. 
PREDMET NABAVKE CPV kod VRSTA POSTUPKA 

PODJELA 

NA 

LOTOVE 

PREDVIĐA SE 

PERIOD TRAJANJA 

UGOVORA/OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST 

OKVIRNI 

DATUM 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

IZVOR 

FINANSIRANJA 
NAPOMENE 

   R O B E                   

1 

Nabavka štampanog 

materijala i srodnih 

proizvoda 

22000000-0 

Štampani materijal i 

srodni proizvodi 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

2 Nabavka tonera 

30125110-5        

Toner za laserske 

štampače/faksimil 

uređaje 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 500,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

3 
Nabavka proizvoda za 

ličnu higijenu 

33700000-7 

Proizvodi za ličnu 

higijenu 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 1.500,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

4 
Nabavka proizvoda za 

čišćenje i poliranje 

39800000-0         

Poizvodi za 

čišćenje i poliranje 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

5 

Nabavka sitnog 

građevinskog materijala i 

materijala za održavanje 

44100000-1 

Građevinski 

materijali i 

pridruženi artikli 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

6 
Nabavka razne opreme za 

prijevoz i rezervni dijelovi 

34900000-6         

Razna oprema za 

prevoz i rezervni 

dijelovi 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 500,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

7 Nabavka darova i poklona 
18530000-3         

Darovi i priznanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 3.500,00 28.02.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

8 

Nabavka jednokratnog 

nehemijskog potrošnog 

materijala 

33141000-0 

Jednokratni 

nehemijski 

medicinski potrošni 

materijal i 

hematološki 

potrošni materijal 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  



9 
Proizvodi za unutrašnje 

opremanje 

39200000-4 

Proizvodi za 

unutrašnje 

opremanje 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 200,00 20.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

10 
Nabavka novina, 

časopisa, dnevne štampe 

22200000-2        

Novine, stručni 

časopisi, periodične 

publikacije i 

časopisi 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 300,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

11 
Nabavka plinskih boca 

(punjenje) 
44612100-4  

Plinske boce 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

12 
Nabavka kafe, čaja i 

srodnih proizvoda 

15860000-4       

Kafa, čaj i srodni 

proizvodi 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 100,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

13 
Nabavka licenci za 

antivirus  

48761000-0 

Antivirusni 

programski paket 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 3.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

14 
Nabavka komunikacijske 

i srodne opreme 

32500000-8 

Telekomunikacijska 

oprema i 

potrepštine 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 500,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

15 
Nabavka računarskog 

potrošnog materijala 

30237000-9 

Dijelovi, pribor i 

potrepštine za 

kompjutere 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI 31.03.2025. 300,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

16 Nabavka PVC vrećica 
18937000-6 Vreće 

za pakiranje robe 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 200,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

17 
Nabavka farmaceutskih 

proizvoda 

33600000-6 

Farmaceutski 

proizvodi 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

18 
Nabavka laboratorijske 

opreme 

38000000-

5Laboratorijska, 

optička i  precizna  

oprema (osim  

naočala) 

OTVORENI 

POSTUPAK 
DA UGOVOR 60 dana 127.000,00 27.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

19 

Nabavka vakcina (vakcina 

protiv hepatitisa B i 

vakcina protiv tetanusa) 

33651600-4 

Vakcine 

OTVORENI 

POSTUPAK 
DA 

OKVIRNI 

SPORAZUM 
2 godine 11.600,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 

Okvirni 

sporazum 

na 2 

godine 



20 

Nabavka SQL servera i 

informacijskih paketa za 

podršku procesima 

48800000-6 

Informacijski 

sistemi i serveri 

KONKURENTSKI 

ZAHTJEV 
NE UGOVOR 30 dana 18.000,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

21 

Nabavka laboratorijskog 

materijala, hemikalija, 

medicinske i 

laboratorijske plastike 

33000000-0 

Medicinske 

naprave, lijekovi i 

proizvodi za ličnu 

njegu 33696500-0 

Laboratorijski 

reagensi 

OTVORENI 

POSTUPAK 
DA 

OKVIRNI 

SPORAZUM 
1 godina 20.000,00 20.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 

Okvirni 

sporazum 

na 1 

godinu 

  
  

UKUPNO ROBE          189.000,00       

   U S L U G E                   

1 

Nabavka usluga 

održavanja 

telekomunikacijske mreže 

i ostale informatičke 

opreme  

50300000-8         

Usluge popravaka, 

održavanja i srodne  

usluge za pc 

kompjutere, 

kancelarijsku 

opremu, 

telekomunikacije i 

audiovizuelnu 

opremu 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.12.2025. 100,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

2 

Nabavka usluga 

održavanja 

telekomunikacijske mreže 

i ostale informatičke 

opreme  

50300000-8         

Usluge popravaka, 

održavanja i srodne  

usluge za pc 

kompjutere, 

kancelarijsku 

opremu, 

telekomunikacije i 

audiovizuelnu 

opremu 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 400,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  



3 

Nabavka usluga 

održavanja 

telekomunikacijske mreže 

i ostale informatičke 

opreme 

50300000-8         

Usluge popravaka, 

održavanja i srodne  

usluge za pc 

kompjutere, 

kancelarijsku 

opremu, 

telekomunikacije i 

audiovizuelnu 

opremu 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

4 
Nabavka poštanskih 

usluga- brza pošta 

64100000-7 

Poštanske i kurirske 

usluge 
ANEKS II NE RAČUNI  31.12.2025. 200,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

5 
Nabavka usluga tehničkog 

pregleda vozila 

71632000-7       

Usluge tehničkih 

ispitivanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 1.500,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

6 

Nabavka usluga tehničkog 

ispitivanja, analiza i 

savjetovanja 

71600000-4 Usluge 

tehničkog 

ispitivanja, analize i 

savjetovanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

7 
Nabavka usluga GPS 

praćenja vozila 

71700000-5       

Usluge praćenja i 

nadzora 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 2.200,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

8 
Nabavka bankarskih 

usluga 
66110000-4 

Bankarske usluge 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 1.000,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

9 
Nabavka usluga pranja 

vozila 

50112300-6            

Pranje automobila i 

slične usluge 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 2.400,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

10 

Nabavka usluga novinske 

agencije s ciljem 

informisanja, razvoja i 

provedbe PR aktivnosti 

92400000-5 Usluge 

novinske agencije 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 3.600,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

11 
Nabavka usluga pranja 

odjeće 

98310000-9 Usluge 

pranja i hemijskog 

čišćenja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 6.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

12 
Nabavka usluga 

parkiranja 
63712400-7          

Usluge parkiranja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 4.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  



13 
Hotelske usluge za 

sastanke i konferencije 
55100000-1 

Hotelske usluge  
ANEKS II NE RAČUNI  31.12.2025. 3.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

14 

Nabavka usluga 

obrazovanja i 

osposobljavanja 

80000000-4      

Usluge obrazovanja 

i oposobljavanja 
ANEKS II NE RAČUNI  31.12.2025. 3.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

15 

Nabavka usluga eksterne 

reprezentacije za potrebe 

Instituta 

55300000-3         

Usluge restorana i 

usluge posluživanja 

hranom 

ANEKS II NE RAČUNI  31.12.2025. 3.000,00 06.01.2025. 
Vlastita 

sredstva 
  

16 

Nabavka zdravstvenih 

usluga uzorkovanja i 

laboratorijskih analiza - 

hrane, vode i briseva 

85100000-0      

Usluge u području 

zdravstva 
ANEKS II NE RAČUNI  31.12.2025. 2.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

17 
Nabavka usluga 

laboratorijskih analiza 

71900000-7 

Laboratorijske 

usluge 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 4.000,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

18 

Nabavka usluga revizije 

poslovanja za 

2024.godinu 

79212500-8       

Usluge 

računovodstvene 

revizije 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.03.2025. 5.000,00 03.02.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

19 

Nabavka usluga objave 

oglasa, obavještenja i 

drugih tekstova u 

dnevnim novinama 

79341000-6      

Usluge oglašavanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 1.000,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

20 

Nabavka usluga pretplate 

na stručne časopise i 

portale 

79980000-7 

Pretplatničke 

usluge 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.12.2025. 2.000,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

21 
Nabavka vulkanizerskih 

usluga 

50116500-6      

Usluge popravaka 

guma, uključujući 

montažu i 

centriranje 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 1.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

22 
Izdaci za električnu 

energiju 
09310000-5 

Električna energija 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 2.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

23 Poštanske usluge 
64100000-7 

Poštanske i kurirske 

usluge 
ANEKS II NE RAČUNI  31.03.2025. 13.000,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

24 Nabavka usluga interneta 
72400000-4      

Usluge interneta 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 2.500,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  



25 
Nabavka usluga vodovoda 

i kanalizacije 

65100000-4 

Distribucija vode i 

srodne usluge 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 2.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

26 Izdaci za odvoz otpada 
90500000-2        

Usluge u vezi s 

otpacima i otpadom 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 3.200,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

27 
Izdaci za objave u 

službenom listu 
79341000-6       

Usluge oglašavanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 5.000,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

28 
Usluge elektronskih 

medija- facebook 

79980000-7 

Pretplatničke 

usluge 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 300,00 03.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

29 

Usluge održavanja 

zajedničkih dijelova 

zgrade 

79993000-1     

Usluge upravljanja 

zgradama i 

objektima 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 600,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

30 Nabavka usluga putarine 
79941000-2      

Usluge naplate 

cestarine 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE UGOVOR  31.12.2025. 6.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

31 

Nabavka usluga 

zbrinjavanja infektivnog 

otpada 

90524000-6 Usluge 

u vezi sa 

medicinskim 

otpadom 

KONKURENTSKI 

ZAHTJEV 
NE 

OKVIRNI 

SPORAZUM  
1 godina 20.000,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 

Okvirni 

sporazum 

na godinu 

dana 

32 

Nabavka usluga 

servisiranja i rezervnih 

dijelova za laboratorijsku 

i medicinsku opremu 

50400000-9 Usluge 

popravaka i 

održavanja 

medicinske i 

precizne opreme 

OTVORENI 

POSTUPAK 
DA 

OKVIRNI 

SPORAZUM  
1 godina 35.000,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 

Okvirni 

sporazum 

na godinu 

dana 

33 

Nabavka usluga 

servisiranja sa nabavkom 

rezervnih dijelova za 

vozila Instituta  

50100000-6 Usluge 

popravaka, 

održavanja i srodne 

usluge za vozila i 

pripadajuću opremu  

KONKURENTSKI 

ZAHTJEV 
NE 

OKVIRNI 

SPORAZUM  
1 godina 25.000,00 03.02.2025. 

Vlastita 

sredstva 

Okvirni 

sporazum 

na godinu 

dana 

34 

Usluge održavanja 

plinskih instalacija na 

vozilima 

50531200-8 Usluge 

popravaka i 

održavanja gasnih 

naprava 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 200,00 06.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

35 

Nabavka usluga 

popravaka i održavanja 

objekata 

50700000-2 Usluge 

popravaka i 

održavanja 

instalacija u 

zgradama 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 500,00 15.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  



36 
Nabavka usluga grafičkog 

dizajna 

79822500-7 Usluge 

grafičkog 

oblikovanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 500,00 13.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

37 

Izdaci za eksternu 

kontrolu-

međulaboratorijsko 

ispitivanje- PT 

proficiency testing 

71621000-7 Usluge 

tehničke analize ili 

savjetovanja 

DIREKTNI 

SPORAZUM 
NE RAČUNI  31.03.2025. 500,00 10.02.2025. 

Vlastita 

sredstva 
  

38 

Nabavka usluga 

štampanja (obrasci, 

zdravstveni i promotivni 

materijal) 

79810000-5 Usluge 

štampanja 

OTVORENI 

POSTUPAK 
DA 

OKVIRNI 

SPORAZUM  
2 godine 37.000,00 27.01.2025. 

Vlastita 

sredstva 

Okvirni 

sporazum 

na 2 

godine 

UKUPNO USLUGE           199.300,00       

RADOVI                   

UKUPNO RADOVI           0,00       

UKUPNO           388.300,00       

 
  

 
 

 
  

 
   

 Zenica, 27.12.2024. god.  
 

 
  

 
 Predsjednik UO-a: 

 Broj: 02-           /24  
 

 
  

 
     

  
 

 
 

  
 

 Kasim Velić dipl.ing.polj. 

  
 

 
 

  
 

   

  
 

 
 

  
 

   
 


